
大　会　役　員
○大会委員長 ・藤田｠和丸
○大会顧問 ・坪川｠宣隆　・亀山｠祐子
○トーナメントディレクター ・高津｠良英
○レフェリー ・黒田｠克朗　・水野｠直子
○アシスタントレフェリー ・石原｠卓　・水原｠牧子
○競技委員 ・田園テニス倶楽部｠運営委員会　・会員有志
○運営委員 ・運営委員会有志
 ・東急スポーツシステム株式会社、田園テニス倶楽部｠スタッフ

注　意　事　項　①
１．選手は定刻10分前までに試合ができる準備をして出席を本部に届けてください。
　　定刻に届出のない場合は棄権とみなします。
２．天候その他の理由により、試合の有無が不明の場合でも一旦会場に集合してください。
　　変更スケジュールに関しましては、田園テニス倶楽部ホームページ及び、大会本部前に掲示いた します。
３．全て試合は１・２セットはノーアドバンテージ方式、６ゲームオール・７ポイントタイブレーク
　　セットスコア１－１後のファイナルセットは10ポイントマッチタイブレーク
４．試合前のウォームアップは３分以内です。
５．試合は全てセルフジャッジで行います。（JTA推奨のセルフジャッジ５原則を順守ください。）
６．試合球はprince（イエロー）ボールを使用します。
７．テニスウエアをご着用ください。
　　試合中の日焼け防止用フェイスマスクの着用はご遠慮ください。
　　その他、本大会につきましては原則として「'23ＪＴＡルールブック」に準じます。
８．クレーコート用テニスシューズをご着用ください。
９．天候、その他の理由により日程・試合方法が変更となる場合がありますので予めご了承ください。
　　試合進行上、ナイターコートを使用する場合がございます。
10．大会期間中の大会施設内での事故、並びに突発的な疾病に関しては原則として自己責任とします。
　　大会で応急手当を行う場合は市販薬による手当、且つ、主催者加入の障害保険の範囲内とします。
　　健康保険証を必ずご持参ください。
※　上記以外は当日のディレクター及びレフェリー判断といたします。
※　コロナ感染症対策等で、通常と異なる大会運営お願いをする場合がございます。
　　安全な大会運営を開催する上で皆様のご理解ご協力を宜しくお願い致します。
※　大会期間中メディア(雑誌、新聞、TV 等）の取材がある場合がございます。
　　大会報道による取材や撮影等にて入賞者等の写真を各メディア及び、主催者ホームページ、SNS、当大会記録等
に掲出する場合がございます。ご希望なさらない方はその旨を事前に受付時にお申し出ください。

一般男子・女子ダブルス・混合ダブルス種目を〈石黒 修 杯〉として継続開催致します。
長年に渡り輝かしい戦績と記録を残され、日本のテニス界に多大な功績を残された（故）石黒 修 氏は
田園テニス倶楽部を「ホームクラブ」として深い愛着をお持ちでした。
その石黒 修 氏の名声とテニスに対する熱い情熱を長く後世に引き継ぐ事を目的とし、優勝者は、その
名を〈石黒 修 杯〉に刻まれ、長くその栄誉を称えます。

一般男子／女子ダブルス／一般混合ダブルス

　○ご来場の際は公共の交通機関をご利用下さい。契約者以外の駐車はできません。
　○試合日程・結果等は下記ホームページからもご確認いただけます。お電話でのお問い合わせはお断りいたします。
　○田園テニストーナメントホームページ　https://www.tokyu-sports.com/tennis/den-en/tournament/master.html

田園テニス倶楽部　東京都大田区田園調布2－31－1　TEL 03－3721－4607



3

注　意　事　項　②
※　大会期間中は試合参加選手及び応援・観戦の方は倶楽部にご入場頂けます。
　　（クラブハウス内施設のご利用はトイレ、更衣室、シャワー、ショップ、自販機のみの利用となります。）
※　ご来場の際は選手専用出入口（クラブハウス横 駐車場側)をご利用ください。（下図参照）
※　ご来場の際は感染予防対策等の為、「アルコール消毒」「検温」等へのご協力をお願い致します。
※　貴重品は常時携行の上、各自で管理をお願い致します。
※　倶楽部内は禁煙とさせて戴きます。禁煙へのご協力をお願い致します。
※　倶楽部内での飲食は可能ですが、各自ゴミはお持ち帰り戴きますようご協力をお願い致します。
※　駐車場のご用意はございません。ご来場の際は公共の交通機関をご利用ください。
※　大会当日下記に該当する方はご無理をなさらず、参加を見合わせて戴けますようにお願い申し上げます。
　　・平熱を超える発熱や風邪の症状のある方　　　　　・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある方
　　・咳、痰、胸部不快感のある方　　　　　　　　　　・嗅覚、味覚に異常を感じる方
　　・新型コロナウィルス感染症陽性者との濃厚接触がある方
　　・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる方
　　・過去14日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている国・地域等への渡航、

並びに当該在住者との濃厚接触がある方
※　今後の新型コロナ感染状況によっては中止となる場合がございます。

※　安全な大会になりますように配慮してまいりますが、新型コロナウィルスの感染への対策につきましては、
選手、応援、付き添いの皆様が各個人の安全を守る為に3 密を避け、自主的な判断で感染対策に取り組んでく
ださいますようご協力をお願い致します。

選手出入口

会員専用出入口

コート配置及び選手出入口・大会受付

駐
車
場

（
会
員
専
用
）

至 

多
摩
川
駅

選手出入口

会員専用出入口

大
会
受
付

テント

ク
ラ
ブ
ハ
ウ
ス

№14 №13

№10 №９ №８

№７ №６

№５ №４ №３ №２ №１

№12 №11№14 №13

№10 №９ №８

№７ №６

№５ №４ №３ №２ №１

№12 №11

  

至 

田
園
調
布
駅


